
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和3年度工事更改契約調（８月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２ R3.3.2 78,907,400 109,602,900 R3.3.3 R3.3.3

第 号 R3.8.20 122,656,600 39,092,900 R3.9.18 R3.11.17

２ R3.3.2 75,874,700 101,842,400 R3.3.3 R3.3.3

第 号 R3.8.20 113,587,100 33,812,657 R3.9.18 R3.11.17

２ R3.3.9 30,058,600 33,079,200 R3.3.10 R3.3.10

第 号 R3.8.6 37,213,000 6,359,650 R3.9.5 R3.10.5

２ R3.3.17 27,016,000 R3.3.18 R3.3.18

第 号 R3.8.4 R3.8.14 R3.9.10

２ R3.3.17 27,016,000 25,014,000 R3.3.18

第 号 R3.8.31 27,489,000 419,972 R3.9.10

２ R3.3.17 23,749,000 R3.3.18 R3.3.18

第 号 R3.8.4 R3.8.14 R3.9.10

２ R3.3.17 23,749,000 22,066,000 R3.3.18

第 号 R3.8.31 24,332,000 524,161 R3.9.10

２ R3.3.17 24,651,000 24,486,000 R3.3.18

第 号 R3.8.31 26,796,000 1,953,411 R3.9.10

２ R3.3.18 18,697,800 R3.3.19 R3.3.19

第 号 R3.8.24 R3.8.25 R3.9.24

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

別 紙 の と お り河川 下水路整備工事　楠見地区市小路 （株）中原建設

年度

26,719,550

別 紙 の と お り

道建設
和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その
１

（株）坂口興業 70,510,000 別 紙 の と お り

公建築 杭ノ瀬公園便所整備工事 （株）藤本水道 24,594,028

別 紙 の と お り

公建築 杭ノ瀬公園便所整備工事 （株）藤本水道 24,594,028 別 紙 の と お り

道建設
和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その
２

良誠工業（株） 68,029,743

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

公建築 湊北公園便所整備工事 （株）藤本水道 21,541,839 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

公建築 平井公園便所整備工事 アズマハウス（株） 22,532,589 別 紙 の と お り

公建築 湊北公園便所整備工事 （株）藤本水道 21,541,839

公園 長町公園遊具撤去更新工事 （株）松原園 16,491,046

工 事 番 号

２１４

２１４

２１５

令和 年度

令和 年度

令和

２０５

増減率

2.43%

8.67%

1.71%

55.44%

23.80%

49.70%

２１８

２１３

２１３

２０４

２１２



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００２０４号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・仮設工　　　　　　　　　　　一式
・取壊工　　　　　　　　　　　一式
・土工　　　　　　　　　　　　一式
・管路工
（SVP125A　L=202m、SVP100A　L=1571m、SUDⅡ-V
L=139）
・プレキャストボックス設置工　Ｎ＝１６箇所
・舗装工　　　　　　　　　　　一式
・付帯工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　建設発生土において土壌汚染対策法に則った適切な
処理が必要となったため。また、発生土の適切な処理
のために処分場の選定や協議に日数を要したことから
工期の延長が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００２０５号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・仮設工　　　　　　　　　　　一式
・取壊工　　　　　　　　　　　一式
・土工　　　　　　　　　　　　一式
・管路工
（SVPΦ125　L=107m、SVPΦ100　L=667m、SUDⅡ-V
L=90m）
・プレキャストボックス設置工　Ｎ＝１２箇所
・舗装工　　　　　　　　　　　一式
・付帯工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　建設発生土において土壌汚染対策法に則った適切な
処理が必要となったため。また、発生土の適切な処理
のために処分場の選定や協議に日数を要したことから
工期の延長が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００２１２号

工 事 名 下水路整備工事　楠見地区市小路

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　一式
・護岸工　　　　63ｍ
・擁壁工　　　　43ｍ
・仮設工　　　　一式

変 更 の 理 由

　当該工事区間の上流において、河床洗堀による水路
擁壁の崩壊が予想以上に進行し、後背地への影響が懸
念されることから早急に護岸工を増工する必要が生じ
たため。
　また、護岸工の増工に伴い、工期延長が必要となっ
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００２１３号

工 事 名 杭ノ瀬公園便所整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

工事名：杭ノ瀬公園便所整備工事
工事場所：和歌山市杭ノ瀬８番１

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積１７．５０㎡
解体工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積１０．８９㎡
　外構部含む
外構工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

変 更 の 理 由

基礎掘削時に、地下水位が想定より高いことが判明
し、通常掘削が困難となったため、水替え等の対策を
併用しながらの施工を行ったことにより、不測の日数
を要しましたため工期延長に至った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００２１３号

工 事 名 杭ノ瀬公園便所整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

工事名：杭ノ瀬公園便所整備工事
工事場所：和歌山市杭ノ瀬８番１

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積１７．５０㎡
解体工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積１０．８９㎡
　外構部含む
外構工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

変 更 の 理 由

トイレ内部の各面台について設計では配管バック下地
がコンクリートブロック下地にタイル仕上げとなって
いたが、電気設備の配線等の施工効率及び、強度等を
考慮した結果、軽量鉄骨下地に変更を行った。
また、浄化槽工事にて掘削時、地下水位が想定より高
かったため、排水工事（ウェルポイント）を追加し
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００２１４号

工 事 名 湊北公園便所整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

工事名：湊北公園便所整備工事
工事場所：和歌山市伝法南ノ丁１８番

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積１７．５０㎡
解体工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積７．２０㎡
　外構部含む
外構工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

変 更 の 理 由

　本工事は公園施設内での施工で、公園利用部と工事
範囲を区分した中での施工を行っており、仮囲いの盛
替え等についての調整及び対応に不測の日数を要しま
した。また、基礎掘削時等においては、土壌に地下埋
設物（コンクリートガラ等）が多く混入しており、撤
去及び分別に日数を要したことにより工期延長に至っ
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００２１４号

工 事 名 湊北公園便所整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

工事名：湊北公園便所整備工事
工事場所：和歌山市伝法南ノ丁１８番

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積１７．５０㎡
解体工事　一式
　鉄筋コンクリート造　平屋建
　延床面積７．２０㎡
　外構部含む
外構工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

変 更 の 理 由

仮設敷き鉄板について当初設計では、リースとしてい
ましたが、他工事との取合いにより、買い取りに変更
を行った。また、トイレ内部の各面台について設計で
は配管バック下地がコンクリートブロック下地にタイ
ル仕上げとなっていたが、電気設備の配線等の施工効
率及び、強度等を考慮した結果、軽量鉄骨下地に変更
を行った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和2年度

工 事 番 号 第20000215号

工 事 名 平井公園便所整備工事

変 更 後 の 工 事 場 所

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造 平屋建 延床面積17.50㎡

解体工事　　一式
　補強コンクリートブロック造 平屋建 延床面積7.32㎡
　外構部含む

外構工事　　　一式

電気設備工事　一式

機械設備工事　一式

変 更 の 理 由

本工事の公園地盤は全体的に緩く、仮設砕石敷きを行ったことにより
増工に至った。また、一般利用者の利用に配慮し、緩い地盤面を通行
すること無く新築便所を利用出来るよう園内道路を設け増工に至っ
た。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

遊具撤去更新整備　　1式

工事名 長町公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所 和歌山市東長町９丁目地内

年度 令和2年度

工事番号 第２００００２１８号

変更後の工事概要

変更の理由

　不可視であった基礎形状が設計寸法より実際の
寸法が大きいことが判明し、構造物とりこわし工
の数量、発生したコンクリート殻の処分数量の増
工による設計内容の変更とそれに伴う不測の日数
を要したため３０日間の工期を延長する。


	令和3年8月分
	更改契約調

	20000204
	20000205
	20000212
	20000213
	20000213②
	20000214
	20000214②
	20000215
	20000218

